МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21»

На основании Федерального закона от 25Л2.2008 г. № 273-03 «О
противодействии коррупции», постановления Правительства Российской
Федерации от 09.01.2014 г. №10 «О порядке сообщения отдельными
категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации», решения совета трудового коллектива от
21.06.2016 г. протокол №23,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативно правовые акты направленные на реализацию
антикоррупционной политики среди работников МБОУ СОШ №21, а

1.1. Положение «Об утверждении порядка уведомления работниками
работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных
нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений»;

1.2. Положение «Об утверждении порядка уведомления
работниками работодателя о возникновении конфликта интересов и
его урегулировании»;

1.3. Положение «Об утверждении порядка сообщения работниками о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачисления средств, вырученных от его реализации».

2. Заместителям директора Шмидт М.А., Грошевой И.Е., Соплякову
М.С. и главному бухгалтеру Кулагиной А.М. ознакомить работников с
настоящими Положениями.

3. Комиссии по противодействию коррупции (председатель Сопляков
М.С.) руководствоваться в своей работе настоящими Положениями.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11
телефон директора 8 (35130) 7-17-50, секретарь 8 (35130) 7-16-67, факс 8 (35130) 7-17-50

e-mail: schoo!2 lozr@vandex.ru
ИНН/КПП 7422023062/741301001

ПРИКАЗ
№185/1

именно:

Директор В.В. Анисимов

mailto:2lozr@vandex.ru